

Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

LEI № 221/2015 de 24 de março de 2015.

Dispõe sobre alteração de denominação de Logradouro Publico.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu LUZIVETE BOTELHO DA SILVA, Prefeita de Itinga do Maranhão, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada Quadra Poliesportiva Leonardo dos Reis Carvalho, cujos dados biográficos acompanham a presente lei, a atual Quadra poliesportiva Francisco Evones do Nascimento.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de Itinga do Maranhão, em 24 de março de 2015.

LUZIVETE BOTELHO DA SILVA Prefeita de Itinga do Maranhão

2015



Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

DADOS BIOGRÁFICOS

LEONARDO DOS REIS CARVALHO

*NASCIDO EM 11/06/1981 +FALECIDO EM 13/07/1997

Leonardo dos Reis Carvalho, nascido na cidade Imperatriz-Ma, no dia 11 de junho de 1981. Estudou nos colégios Centro Educacional Concórdia e Escola Municipal Catarina Pimentel. Jovem que tinha uma vida pautada no comportamento decente e admirável, muito querido pelos seus professores, como todo garoto gostava de futebol e tinha o São Paulo como time de coração, era multo amado pelos irmãos, pois fora criado sob o manto da responsabilidade, do respeito e da educação familiar, que tão cedo lhe ensinou, a saber, o senhor Leocádio dos Reis Carvalho e Maria da Paz. Tinha no seu pai um herói, o senhor Leocádio dos Reis Carvalho sempre prestou relevantes trabalhos a comunidade de Itinga. O que o fez um homem publico de respeito e que sempre prestará relevantes serviços ao povo de Itinga do Maranhão. Aqui se considera justa e cabida essa homenagem.

Sala das sessões da Câmara Municipal, 18 de março de 2015.

LUCIANO FERREIRA SANTOS Vereador – PSDB